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Bezpieczny dowód osobisty - poradnik dla odbierających dowód!

Kiedy już jako w pełni dorosły człowiek odbierasz swój pierwszy dowód osobisty, czujesz 
dreszcz emocji. O kolejny dokument tożsamości najczęściej ubiegasz się, gdy poprzedni straci 
ważność i raczej nie przykładasz już specjalnej wagi do tej chwili. A to błąd.

Pamiętaj: trzymasz w dłoni coś więcej, niż zwykły kawałek plastiku. Przestępcy doskonale o 
tym wiedzą. Dlatego należy w sposób szczególny chronić dowód osobisty. Czasem jedna 
chwila nieuwagi potrafi zrujnować życie.

Potencjalne skutki utraty dowodu
Twój dowód osobisty to wyjątkowo łakomy kąsek dla przestępców. Jeśli wejdą w jego 
posiadanie, mogą skraść Twoją tożsamość. Gdy ktoś się pod Ciebie podszyje, sytuacja staje się 
groźna. A konsekwencje mogą być naprawdę przykre.

Oszuści są bardzo pomysłowi. Jeśli stracisz dowód, możesz po pewnym czasie dowiedzieć się, 
że:

ktoś wyłudził kredyt w banku na Twoje dane
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musisz spłacić raty za drogi sprzęt, który ktoś kupił na Twoje rachunek
zalegasz z opłatami za mieszkanie, które rzekomo wynajmujesz na drugim końcu Polski
nie regulujesz opłat za telefon komórkowy, o którym pierwszy raz słyszysz
wypożyczalnia samochodów domaga się zwrotu drogiego auta, które podobno użytkujesz od 
miesiąca
Z każdym dniem jest tylko gorzej, a w pewnym momencie do drzwi puka komornik.

Pamiętaj, że należy szczególnie dbać o dokument tożsamości.

Jak chronić swój dowód osobisty?
Moment odbioru dowodu osobistego w urzędzie to również czas na refleksję.

Pamiętaj, że należy szczególnie dbać o dokument tożsamości.

Nigdy nie pożyczaj nikomu dowodu, nawet jeśli prosi Cię o to dobry znajomy z wakacji, który 
akurat zapomniał zabrać własny dokument z hotelu.
Nie zostawiaj dowodu osobistego bez nadzoru, np. na plaży pod opieką nieznajomych albo w 
hotelu, gdy recepcjonista chce potwierdzić tożsamość (w tym wypadku wystarczy okazanie 
dokumentu).
Zachowaj czujność: nie pozwalaj kopiować dowodu za każdym razem, gdy ktoś tego żąda. 
Kopie dowodu przekazuj wyłącznie zaufanym instytucjom w uzasadnionych przypadkach. Jeśli 
wymaga tego np. bank, dodaj dokładną adnotację, w jakim celu została wykonana kserokopia.
Pod żadnym pozorem nie oddawaj dowodu osobistego w zastaw. Czasem (bezprawnie) 
domagają się tego właściciele różnych wypożyczalni. Niektórzy być może liczą na 
niefrasobliwość urlopowiczów ale nie daj im się zwieść.
Dowód osobisty musisz zawsze mieć na oku i wiedzieć, co dzieje się z Twoim dokumentem w 
każdej chwili.

Pamiętaj również, że nie zawsze złodzieje tożsamości potrzebują Twojego dowodu do realizacji 
swoich celów. Czasem jedynie kopia, a nawet same dane wystarczą, by np. zrobić zakupy 
przez Internet na Twój rachunek.

Dlatego nie umieszczaj skanu dowodu w sieci (np. na portalach społecznościowych) ani nie 
podawaj danych obcej osobie, która prosi o nie przez telefon.

Utrata dowodu - jak uniknąć groźnych konsekwencji?

Gdyby jednak, mimo wszelkich środków ostrożności, zdarzyło Ci się stracić dowód pamiętaj, że 
nie masz chwili do stracenia. Przestępcy potrafią działać błyskawicznie. A stres sprawia, że 
wiele osób, nie wie, co robić w takiej sytuacji. Dlatego warto wcześniej pomyśleć o 
zagrożeniach i zabezpieczyć się przed przykrymi konsekwencjami utraty dowodu.

Pierwszy krok to zastrzeżenie dokumentu tożsamości. Już dziś zapewnij sobie dostęp do 
bezpłatnej usługi zastrzegania dowodu osobistego online poprzez portal BIK dzięki temu w 
razie potrzeby błyskawicznie wyłączysz swój dowód z obiegu. Po kilku minutach informacja o 
zastrzeżeniu dowodu dotrze m.in. do wszystkich banków w Polsce oraz operatorów telefonii 



komórkowej. W ten prosty i szybki sposób pokrzyżujesz plany przestępcom.

Rozważ również aktywację Alertów BIK. Otrzymasz powiadomienia SMS i e-mail za każdym 
razem, gdy ktoś złoży wniosek o kredyt w banku na Twoje dane lub zechce kupić coś na raty. 
Dzięki temu możesz szybko zareagować na próbę wyłudzenia i jej skutecznie zapobiec.
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